mendirikan berbagai lembaga pendidikan dan pusat penelitian. Keberhasilan Harun Ar-

Rasyid dalam memimpin Dinasti Abbasiyah menjadikannya salah satu khalifah paling 

berpengaruh dalam sejarah Islam. 

Selain itu pada masa Harun Ar-Rasyid juga terkenal kisah yang melegenda yakni 

kisah seribu satu malam, kisah 1001 Malam bukanlah karya satu orang, melainkan sebuah 

karya kolektif yang tumbuh dan berkembang melalui tradisi cerita rakyat di berbagai 

wilayah Timur Tengah. Cerita-cerita yang terkumpul dalam buku ini berasal dari berbagai 

sumber, termasuk cerita rakyat dari India, Persia, dan Arab.